令和 3（2021）年 5 月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

1. 日時： 令和 3（2021）年 5 月 14 日（金）  15：10～15：30

2. 場所：関門医療センター 研修室２・３

3. 出席委員： （院内）藤田 秀樹、難波 和弘、上柿 博美、萩野 勝司、小山 朋子

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

4. 審議事項

   【受付番号】R7000-J081-001

    切除不能進行性又は転移性の胆管癌患者における FGFR2 遺伝子融合の頻度を調

査する観察研究

    （審議内容）共同研究者の変更

    （審査結果）審議の結果、承認となる

   【受付番号】H29-NHO（癌消）-01

    原発性小腸癌患者の治療と予後に関する多施設共同前向き観察研究

    （審議内容）実施状況報告

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】H29-NHO（癌消）-01

    原発性小腸癌患者の治療と予後に関する多施設共同前向き観察研究

    （審議内容）研究責任者の変更

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】ｊRCTｓ031180270

    膵がん切除後の補助化学療法における S-1 単独療法と S-1 とメトホルミンの併用

療法の非盲検ランダム化第Ⅱ相比較試験

    （審議内容）研究責任医師、分担医師の変更

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】 H30-NHO（経営）-01

    薬剤耐性菌感染が病院経営に与える追加的医療資源産出と感染管理、抗菌薬の適正

使用に関する多施設共同サーベイランス研究

    （審議内容）研究責任者の変更等

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】 H30-NHO（経営）-01

    薬剤耐性菌感染が病院経営に与える追加的医療資源産出と感染管理、抗菌薬の適正

使用に関する多施設共同サーベイランス研究

    （審議内容）終了報告

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】jRCTs031180147

    免疫抑制患者に対する 13 価蛋白結合型肺炎球菌ワクチンと 23 価莢膜多糖体型肺

炎球菌ワクチンの連続接種と23価莢膜多糖体型肺炎球菌ワクチン単独接種の有効

性の比較 －二重盲検無作為化比較試験－ (CPI study）

    （審議内容）定期報告

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】jRCTs031180147

    免疫抑制患者に対する 13 価蛋白結合型肺炎球菌ワクチンと 23 価莢膜多糖体型肺

炎球菌ワクチンの連続接種と23価莢膜多糖体型肺炎球菌ワクチン単独接種の有効

性の比較 －二重盲検無作為化比較試験－ (CPI study）

    （審議内容）研究責任医師、実施期間、進捗状況の変更

    （審査結果）審議の結果、承認となる

【受付番号】H30-NHO（癌消）-01

    食道表在扁平上皮癌の原発巣の病理学的評価を基にしたリンパ節転移の予測モデ

ルの確立を目指した探索研究

    （審議内容）研究責任者の変更

    （審査結果）審議の結果、承認となる